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CONG TY CO pHAN CHUNG KHOAN MORGAN STANLEY HUONG VI$T 

BANG CAN DOl KE ToAN 
rJn vi on~f) D ~ 

Ma 
Chi tieu chi TM S6 cU6i ky S6 d~u ky 

tieu 
TAl SAN 
A- TAl SAN NGAN HAN 100 361 ,770,893,517 361,4 12,1 93,942 
I. Ti~n va d c khoan tU'O'ng d lJ'O'ng t i ~ n 110 TV. ) 1,927,794,957 4,482,72 1,148 
I. Ti~n III 1,927,794,957 1,482,72 1,148 
2. Cae kh03n tuong duong ti~n 112 0 3 000,000,000 
II. Cac I<hoa n d~u tu· tai chinh ng~ n han 120 (V.2 353,746,81 2,700 351 ,673,21 7,600 
I. D~u tu ng~n h{l n 121 356, 100,731,600 354 , 100,651,600 
2. D~u tu ng~ n h{ln cll a ngu(ri uy thac d§u tu 122 
2. O~I phong giilm gia d§u tu ngi'm h{l n 129 (2,353,9 18 900) (2,427,434 000) 
111. Cac I<hoan hai !hu ng~n h~ n 130 5,366,695, ( 12 4,27 1 996,723 
1. Phili thu khach hang 131 0 0 
2. Tra tru6c cho nguoi ban 132 0 0 
3. Phili thu nQi b9 ng~n h{ln 133 0 0 
4. Phai thu ho~t dQng giao djch chung khoan 135 0 0 
5. Cae khoan phai thu khac [38 IV.3 5,366,695, 112 " ,27 1,996,723 
6. Ov phOng phai th u ng~n h~n kh6 doi [39 0 II 
IV. Wing t6n kho 140 0 °[ . Han g t6n kho l41 0 0 
2. Dv ph6ng giilm gia hang t6n kh o 149 0 ().­
V. Tai sa n no~n han I<hac 150 729,590,748 984,258A71 
1. Chi phi tn=t tw6c ng~n IWn 151 607 ,242401 874,704,731 
2. Thu@ GTGT dUQc kh§u trll 152 0 0 
3. Thu6 va cac kh03n khac ~hai thu,Nha nu6e 154 - 122,348,347 109,553,740 
4. Giao dich mua ban I~i Trai phi6u Chinh phil [57 () 0 
5. Tai san ng~n h~n khae 158 0 () 

B. TAl SAN DAI HAN 200 1 ,77 4,668,944 1,933,797,873 
I. Cac I{hoan phiii thu dai ha n 210 0 0 
I. PMi thu dai h~n clla khach hang 211 ° 0 
2. Vbn kinh doanh 6 don vi trvc thuQc 212 () () 

3. Phili thu dai h~n nQi bQ 21 3 0 0 
4. Phai thu dai h~n khac 218 0 °2: Ov~hong.cac khoiln yhai thu dai h~n kh6 doi 219 0 °II.Tai san co dinh 220- 652,270,261 743,054,948 
I. Tai san c6 dinb hu'u hinh 221 IV.4 460,041,028 524,642,905 

- Nguyen gia 222 5,798,954,502 5,798954,502 
- Gia trj hao mon lO y k6 223 (5 ,338,913.474) (5,274,3 11 ,597) 

2. Tai san c6 dinh thu e tai chinh 224 0 0 
- Nguyen gia 225 0 () 

- Gia tri hao mon lUy k~ 226 () °3. Tai san c6 dinh vo h lnh 227 IV.5 192 229,233 218,412,043 
- NguJle n _gja 228 3,000,968,383 3,000,968,383 
- Gia tri hao mon lUy k~ 229 (2 808,739,1 50) (2 ,782,556,340) 

4. Chi phi xiiy_dU'ng CO' ban do' da ng 230 0 0 
III. Silt dong san d~u ttl' 240 0 0 .. _. 

- Nguyen gia 241 0 0 
- Gia trj hao monlUy k~ -242 0 0 

IV. Olc I<hoan d~u tu' tai cbinh dai han 250 0 0 
1 . D§u tu VaG c6ng ty con 251 ° 0 
2. D~u tu vao cong ty lien k~t) lien doanh 252 ° 0 
3. Dh tu· chu'ng I<hoan dai ha n 253 ° 0 

- Ch(rng khoan s~ n sa ng d~ ban 254 0 0_. 
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CONG TY CO PHAN CHUNG KHOAN MORGAN STANLEY HUONG VIET 


- Chung khoan n~m giG d~n ngay oao h~n 255 0 
4. D§u tu dai h;:tn khac 258 0 
5. Dl,r p_hong giam gia d§u tu tai chfnh dai h;:tn 259 0 
V. Hi san dili han khac 260 1,1 22 398,683 
1. Chi phi tra truo-c dai h;:tn 261 140,61 6,764 
2. Hi san thu~ thu nh~p hoan l;:ti 262 0 
3. Ti~n n9P Quy h6 trg thanh toan 263 IV.6 586.557.639 
4. Hi san dai h<;111 khac 268 IV.7 395,22 4,280 
VI. LQi th~ thuong m;:tj 269 0 
TONG CONG TAl SAN(270=100+200) 270 363,545,562,46J 
NGUON VON 0 
A. NO PH AI TRA 300 2066,279,1 44 
l. No' ng~n ha n 310 2,066,279,1 44 
1. Yay va nQ ng~n h;:tn 311 0 
2. Phai tra nguai ban 312 0 
3. Nguai mua tra ti~n truo-c 313 0 
4. Thu~ va cae khoan 2hai n92 Nha ,:!uo-c 314 I IV.8 159,003,048 
5. Phai tra nguo'i lao o9ng 315 0 
6. Chi phi phai tra 316 IV.9 918,523,425 
7. Phai tra n9i b9 317 0 
8. Cae khoan phai tra, phai n9P ngiin h;:tn khac 319 IV.I O 954,541,213 
9. Phai tra ho;:tt d9ng giao dich chung khoan 320 0 
10. Phai tra h9 c6 tu'c, g5c va lai trai phi~u 321 34,2 11,458 
11. Phai tra t6 chu'c phat hanh chirn g khoan 322 0 
12. Quy khen tlm6ng, phuc IQi 323 0 
13. Giao dich mua ban l;:ti trai phi ~u Chinh phil 327 0 
14 . Doanh thu chua thl,rc hi~n ng~n h\ln 328 0 
15. D~r phong pha i tni ngft n h;:tn 329 0 
II. No' dili ha n 330 0 
1. Phai tra dai h;:tn nguo·j ban 331 0 
2. Phai tra dai h\ln n9i b9 332 0 
3. Phai tra da i h;:t n khac 333 0 
4. Yay va ng dai h;:tn 334 0 
5. Thu~ thu nh~p hoan l;:ti phai tra 335 0 
~phong trq d p m~t vi~c lam 336 0 

7. D\-! phOng phai tra dai h~n 337 ° 8. Doanh thu chua thvc hi~n dai h;:t n 33 8 0 
9. Quy phat tri~n khoa hQc cang ngh~ 339 0 
10. D\-l phong b6i thuo'ng thi~t h;:ti cho nha o§u tu 359 0 
11. V5n nh~n ily thac o§u tu' dai h;:tn 341 0 
RVON CHU SO H((U 400 IV. 11 36 1,479,283,3 17 
1. V6n chu so' hu'u 4 10 361 ,479,283,3 17 
I. V 6n d§u tu clla chu s6 hG-u 411 300,---000,000,000 
2. Th~ng du v5n c6 ph§n 412 0 
3. V6n khac clla chil s6 huu 413 () 

4. c6 phi~u quy 414 0 
5. Chenh l~ch oanh gi a l;:ti taj san 415 0 
6. Chenh I~ch ty gia h5i ooai 416 0 
7. Quy d§u tu phat tri~n 417 0 
8. Quy d\-!' phong tai chinh 418 6,134,983965 
9. Quy khac thu9c v5n chil sO- hu'u 419 0 
10. Lqi nhu~n sau thu~ chua ph§n ph5i 420 55,344,299,352 
I J . Ngu6n v5n o§u tu XDCB 421 0 
12. Quy h6 trQ' sip x~2 doanh ngh i~p 422 0 
C. L OI iCH CO DONG THIE U S() 439 0 
TONG CONG NGUON VON 440 363,545,562,46 1 
cAc CHi TIEU NGOAI BANG 0 

0 
0 
0 

1,190,742,925 
208,961 ,006 

0 
586,557 639 
395,224,280 

0 
363,345,991,815 

0 
1,8 21 ,514,240 
1,82 1,5 14,240 

0 

° 0 
158,751,130 

0 
793 064 ,850 

0 
840,223,502 

0 
29 474 758 

0 

0 

° 0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 

° 0 
0 
0 
0 

°0 
361 524,477,575 
361,524 477,575 
300 000 000,000 

°0 
0 

°0 

°6,1 34,983,965 
0 

55,389,493,610 
0 
0 
0 

363,3.t5,99 1,815 
0 
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I. Hi san e5 dinh thue ngoai 00] 
2. V~t tu, chung chi co gla nh~n giu hi;> 002 
3. Hi san nh~n ky cuQ'e 003 
4. NQ' kho doi da xu Iy 004 
5. Ngo<;li t~ cae 10<;li 005 
6. Chu'llg khoall lu'u I<y 006 3,691 ,590,UOO 3,479,5J 0,000 
6.1. Chu'ng kh03n giao dich 007 3,69 1,590,000 3,479 510,000 
6.1.1. Chung khmln giao dieh eua thanh vien Juu ky 008 373 ,010.000 372,9 10.000 
6.1.2. Chu'ng khoan giao dieh eua khae h hang trong mroe 009 2,891 ,280,000 2,679,300,000 
6.1.3. Chung khoan giao d ieh ella khaeh hang nuoe ngoai 0]0 427,300,000 427,300,000 
6.1.4. Cherng khoan giao dieh eua t6 ehue khae 011 
6.2. Chu'ng I<hoan tam ngirng gi ao dich 01 2 
6.2.1. Chung khoan t<;lm ngung giao djeh eua thanh vi en luu 
ky 013 
6.2.2. Chung khoall t<;lm ngung glao dieh eua khaeh hang 
tron g nuoe 014 
6.2.3. Chung khoan t<;lm nglrng glao dieh eua khaeh hang nuoe 
ngoai 015 
6.2.4. Chung khoan t<;lm ngLrng giao d ieh ella t6 ehue khae 016 
6.3. Chimg kh03n d m c5 017 
6.3.1. Chung khoan dm e5 eua thanh vien luu ky 018 
6.3.2. Chung khoan dm e5 ella khach hang trong nuoe 019 
6.3.3. Chung khoan dm e5 eua khaeh hang nuoe ngoai 020 
6.3.4. Chung khoan dm e5 eua t6 ehue khae 02] 

6.4. C htfng khoan tam gifi' 022 
6.4.1. Cherng khoan t<;lm giG' ella thanh vien luu ky 023 
6.4.2. Chung khoan t<;lm g iu' eua khaeh hang trong nUGe 024 
6.4.3. Chung khoan t<;lm giG' eua khaeh hang nuoe ngoai 025 
6.4.4 . Chung khoan t<;lm giG' ella t6 eh(J'e khac 026 
6.5. Chu'ng I<hoan c1uy thanh toan 027 
6.5.1. Ch(rng khoan eho' thanh toan eiia thanh vien luu ky 028 
6.5 .2. Ch(rng khoan eha thanh toan eua khaeh hang trong 
nuoe 029 
6.5.3. ChCrng khoan eho' thanh toan ella khaeh hang nuoe 
ngoai 030 
6.5.4. Chung khoan ehb' thanh toan eua t6 ehu'e khae 03] 

6.6. Chu'ng kh03n phona toa chc)' rUt 032 
6.6.]. Chung khoan phong t6a eha rut eua thanh vien luu k~' 033 
6.6.2. ChUng khoan phong t6a eha rut eua khach hang trong 
nuoe 034 
6.6 .3. Chu'ng khoan phong t6a eM rut ella khach hang nuoe 
ngoai 035 
6.6.4. Cherng khoan phong t6a ehb' rut ella t6 ehCre khae 036 
6.7. Chu'ng I<h03n chi)' giao dich 037 
6.7.1. Cherng khoan eM giao dieh ella thanh vien luu ky 038 
6.7.2. Chung khoan ehb' giao dieh~ua khaeh hang trong nuoe 039 
6.7.3. Chung khoan eM giao dieh eua khach hang nuoe ngoai 040 
6.7.4. Chung khoan eha giao dieh eua t6 ehue khae 041 
6.8. Chimg I,hoan ky quy dam bao kh03n ya y 042 
6.8.1. Chung khoan ky qu y dam bao kho an vay ella thanh vien 
luu k~' 043 
6.8.2. Chu'ng kh03n ky quy dam bao kh03n vay eua khaeh 
han g trong nuoe 044 
6.8.3 . Chung khoan ky quy dam bao khoan vay eGa khaeh 
han g nuoe ngoai 045 
6.8.4. Chung khoan ky quy dilln bao khoan vay eua t6 ehue 
khae 046 
6.9. Chu'ng khoan si:1'a 16i giao dieh 04 7 
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7. Chu'ng kholtn Iu'u '<i' cong tx (J~i chung c1ma niem y~t 
7.1. Chu'ng kho3n giao dich 
7.1.1. Chung khoc'm giao d ieh e~a thanh vien Juu ky 
7.1.2. Chung khoan giao dieh eua khaeh hang trang nuoe 
7.1.3. Chung khoan giao dieh eua khach hang nuoe ngoai 
7.1.4. Chung khoan giao dieh eua t6 ehue khac 
7.2. CM'ng kho~n tam nglrng giao dich 
7.2.1. Chung khoc'm t~m ngLrng giao dieh eua thanh vien luu 
ky 
7.2.2. Chung khoan t~m nglrng giao dieh eua khach hang 
trong nuoe 
7.2.3. Chu'ng khoan t~m ngLrng giao dieh etia khaeh hang nuoe 
ngoai 
7.2.4. Chung khoan t~m nglrng giao dieh eua t6 ehue khae 
7.3. Chung kho311 dm c6 
7.3.1. Chung khoan dm e6 eua tMnh vi en lUll ky 
7.3.2. Cht:mg khoan dm e6 etia khaeh hang trong nuoe 
7.3.3. Chung khoan dm e6 eua khaeh hang nuoe ngoai 
7.3.4. Chung khmin dim e6 eua t6 eht:le khae 
7.4. C hu'ng kholt n tam giu' 
7.4 .1. Chu'ng khoan t~m giil eua thanh vien lUll ky 
7.4.2. Chung khoan t~m giG' etia khaeh hang trong nu6e 
7.4.3. Chung khoan t~m giG' eua khaeh hang nuoe ngoai 
7.4.4 . Chung khoan t~mgia eua t6 eht:re khac 
7.5. C hu'ng kho3n cho' thanh toall 
7.5.1. Chu'ng khoan.chO thanh toan eua thanh vien lUll ky 
7.5.2. Chung khoan eha thanh toan eua khach hang trong 
nu6e 
7.5.3. Chung khoan eho thanh toan eua khaeh himg nuoe 
ngoai 
7.5.4. Chung khoan eha thanh toan eua t6 ehu'e khac 
7.6. Chu'ng kho3n phong toa cho' rUt 
7.6.1. ChUng khoanghong toa eha rut eua thanh vien lUll ky 
7.6.2. Chung khoan phong toa eho' rut eua khaeh hang trong 
nuoe 
7.6.3. Cht:mg khocln phong toa eM rut etia khcleh hang nuoe 
ngoai 
7.6.4. Chung khoan phong toa eha rut etia t6 ehu'e khac 
7.7. Chung khocln sua 16i _gJao dieh 
8. Chung khocln chua lUll ky eua khach hang 
9. Cht:mg khocln chua lUll ky_ eua eong tyehu'ng khocln 
10. Chun~ khoan nh~n uy thae d§Ll gicl 

050 363,1011 ,000 361,500,000 
051 
052 
053 
054 
055 
056 363,100,000 36 1 500,000 

057 1,850,000 1,850,000 

058 
I 303,250,000 301 ,650,000 

059 I 58 ,000,000 58 ,000,000 

060 
061 
062 
063 
064 
065 
066 
067 
068 
069 
070 
071 
072 

073 

074 
075 
076 
077 

078 

079 
080 
081 
082 
083 
084 

Ho N(ji, ngay 09 thang 07 nam 2015 


Ngu·o·j '~p 
(Ky, ho ten) 

Le Thi Hi~n 

K~ toan tru'O'lIg 
(KY, ho ten) 

Ph~m Van Anh 
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BAo cAo KET QuA KINH DOANH 
D. 0'11 vi.' D. ong_ 

Chi tieu 
Ma 
chi 
tieu 

TM Quy nlim nay 
Quy nli m 

tru'O'c 

Luy ke tu: (l5u 
nlim d~1I cubi 
quy nay(Nlim 

lIay) 

Luy k~ til' () ~ u 
nli m d~n cubi 
quy nay(Nlim 

tnn)'c) 
1. Doanh thu 01 4,452,141,363 5,510,139,657 9,286,817,289 It,7 12,897,553 
Trong do : 

.. Doanh thu ho~t dong moi gi6i 
~~ng khoan" , 

0l.I 77,260 5,172 ,659 551 ,080 18 ,145 ,474 

.. Doanh thu ho~t dong dau tU' 

chlrng khoan, g6p v6n 
01.2 IV.12 168,438 583,672 206 ,709 2,065, I 06 

.. Doanh thu bao lanh phat hanh 
chlrng khoan 

01.3 0 0 0 0 

.. Doanh thu d~i ly phat hanh 
chlrng khoan 

01.4 0 0 0 0 

.. Doanh thu ho?t dong tu v~n 01.5 0 0 0 0 

.. Doanh thu luu ky chung khoan 01.6 0 0 0 0 

.. Doanh thu ho~t dong uy thac dau 
01.7 0 0 0 0

gia 
.. Doanh thu cho thue sCI' d\lng tai 

san 
01.8 0 0 0 

-
0 

.. Doanh thu khac o\.9 4,451 ,895,665 5,504383.326 9.286.059.500 11 ,692,686,973 
2, Cac khoan giilm trli doanh thu 02 0 0 0 0 
3. Doall h thu thuan v~ hOl;lt dQ ng 
I,inh doanh 

10 4,452,141,363 5,510,139,657 9,286,817 ,289 It ,7 I 2,897,553 

4. Chi phi ho~t dong kinh doanh 11 IV.13 ( 118,315,260) (237,173,079) (3 3 1,589,349) (427,778,564 ) 
5. LQ'j nhu~n gQP eua hOl;lt dQng 
kinh doanh 

20 4,333,826,103 5,272,966,578 8,955,227,940 11 ,285, II S,989 

6, Chi phi quan ly doanh nghi~p 25 (4,391 ,814,968) J 4.670.0 19 .958) (8.669,91 6,968) (9 ,421 ,955 .2:12) 
7. L C;)'i nhu~n thu§n til' ho~t dQng 
kinh doanh 

30 (57,988,865) 602,946,620 285,310,972 1,863,163,757 

8, Thu nh?p khac 31 0 0 0 0 
9, Chi phi kbac 32 0 0 0 0 
10. LO'i nhuan khac 40 0 0 0 0 
I L. Lgi nhu~n tu: cae eong ty lien 
k~t 

45 

12. Tang lQ'i nhu~n k~ toan tmo-e 
thu~ 

50 (57,988,865) 602,946,620 285,3 10,972 1,863,163,757 

13, Chi phi thu~ TNDN hi~n hanh 5 1 IV.14 ( 12,794,607) 132,599,532 32,472,938 337,02 8,109 
14 , Chi phi thu~ TNDN hoan l~i 52 0 0 0 0 
15. LQ'i nhu~n sau thu~ thu nh~p 
doanh nghiep 

60 (45,194,258) 470,347,088 252,838,034 1,526,135,648 

15 ,1. LQ'i nhu?n sau thue ella co dong 
thi~u s6 

61 0 0 0 0 

15,2, LQ'i nhu?n sau thu~ Clla e6 dong 
eong tX' my 

62 0 0 0 0 

16, Lai CO' ban tren c6 ~hi~u{ *) 70 0 0 0 0 

A 
jJ 

1 

..
Ha Np/, ngay OY thang 07 nom 201) 

Ngu'o'i J~p K~ toan tru'O'ng 
(Ky, h9 ten) (Ky, h9 len) 

Le Tb! Hi~n Phl;lm Van Anh 
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CONG TY CO PHAN CHUNG KHOA.N MORGAN STANLEY HU6NG ViET 

BAo cAo LUU CHUYEN TIEN TE: 

Don vi ' Dbn p, 

, --.-,~.. 

1\'13 
T 

Lily k~ tir t1 ~11 nam Lily k~ til' iJ~1I nam 
Chi tiell chi 

M 
d~n cllii i q II)' d~n cII 6i Iluy nil (Niilll 

tieu nay(Nam nay) two'c) 

I. Lu u cbllv~n ti~n tir hoat dong kinh doanh 

1. LO'i nhllfm truae thll~ 01 285,310.972 1,863 ,163.757 

2. Di~1I chinh cho cac khoiln 0 0 

- Kh~u hao TSCD 02 184. 75 4.534 3 1'1. 570,937 

- Cae khoan d,1 phung 03 ( 138 ,832,300) ( 198,570,645) 

- Lai, 16 ehenh leeh ty gia h6i dO'ai chua thl,l'e hien 04 0 0 

- Uii , 16 tLI hoat dong d§1I tu 05 0 0 

- Chi phi lili vay 06 0 0 
3. LQ'i nhll~n tir ho~t d{lng kinh doanh tmo'c thay d3i v6n 111'11 

08 331 ,233,206 1.979.1 64,049 
don~ 

- Ta~, gi3.m cae kho an phai thu 09 4.777.075.556 5/i8 1.419,740 

- Tang. giam hilng t6n kho 10 (6,100,297.400) (6.270,50Vl55) 
- Tang, giclm cae khO'an phili tra (Khong k~ lili vay phai tra, thue 

11 (1,245 ,593,807) (839,552,759) 
thu nh(ip dO'anh nghieP phai nop) 

- Irmg, gi am eh i ph i tra tmac 12 235 , 147.444 iI32 ,967. 111 

- Ti~n lai vav da tra 13 0 0 

- Thu~ thu nh (i p dO'anh nghieP da nop 14 (32,4 72 ,93 8) (204.428,577) 

- Ti~n thu khac tir hO'~t dQng kinh doanh I) 0 0 

- Ti~n chi kh!lc eho ho~t dQn~kinh doanh 16 0 0 

Lu'u chuy~n ti~n thu~n tlr boat dong kinh doanh 20 (2,034,90 7,939) 779,066,709 

n. Lltu chuy~n ti~n tir hoat dong dilu tu· 0 0 
I.Tien chi d~ mu a sli m, xiiy d,rng TSCD va cae tili san dil i h~ 

21 0 (367 .065,600) 
khac 
2.Tien thu til thanh Iy, nhuO'ng ban TSCf) va cac tili san dai h~n 

22 0 0khae 

3.Ti~n chi eho vay, mua eac conge,1 nO' Clla don vi kh,:\c 23 0 0 

4.Ti~n thu hili eho vay, ban l~i cac con g eil nO' eua don vi khae 24 0 0 

5.Ti €n chi d§u tu g6p v6n viw dOll vi khac 25 0 0 

6.Ti€n thu h6i dilu til' g6p v6n vao don vj khae 26 0 0 

7 . Ti~n thu lfii cho val, e6 tuc va IO'i nhu(in dUQ'e ehia 27 0 0 

LU'II chuy~n ti€n thll~n tir hoat dong d~1I til' 30 0 (367,065 ,600) 

Ill. LII'lI chlly~n ti€n til' hoat dong tai chin h 0 0 

I.Ti€n thu tLI phat hanh co phi~u, nh(in vbn g6p eua ehu sa hiiu 31 0 0 

2.Tien chi tra von g6p eho cae Chll s6' hiiu, mua I\li co phieu clla 
32 0 0doanh nghieP dd phat hanh 

3.Ti ~n vay ngan Iwn , dil i Iwn nh?n duQ'c 33 0 0 

4.Ti~n chi Ira nQ' g5c vay 34 0 0 
5.Ti~n chi Ira nO' lhue tai chinh 35 0 0 
6. C6 llrc , IO'i nhu?n od lra CllO chu s6' huu 36 () 0 

LUll chllv~n ti~n thll~n til' hoat d{lng tai chinh 40 0 0 

LII'u chuy~n ti~n thu~n trong ky (50 = 20+30+40) 50 (2. 034,907,939) 412.00 1,109 

Ti~n va Luon g chrong li ~n d~u ky 60 3,962.702,896 4,044,391 ,827 

.Anh huang cua thay d5i tv gia h5i doai quy dbi Il go~j te 61 0 0 

Ti€n va tU'o'ng duo'ng ti€n cll6i ky (70 = 50+60+61) 70 1,927,794.957 4.456,392,936 
..

Ha NOI, ngay 09 thang 7 116m 2015 

NgU'()'j J~p K~ tOlln trU'6'ng 
(Ky, h9 ten) (Ky, h9 ten) 

~ 

Le Thi Hi~n Ph~m Van A nh 
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THUYET MINH BAo cAo TAl CHINH 

I. THONG TIN KHAI QUAT 

lliuh th(rc so' hu'u v6u 

Cong ty C6 ph~n Cherng kho<'ln Morgan Stanley Huong Vi~t (gQi dt la "C6ng ty) la C6ng ty c6 ph§n duQ'c thanh i?p t?i 
Vi~t Nam theo gi~y phep kinh doanh s6 0103015277 ngay 29 thimg 12 nam 2006 do So K~ hoach va D§u tu Thanh ph6 
Ha Noi dp. Gi~y phep thanh l?p va ho~t dong s6 52/UBCKNN-GPHDKD do Uy ban Chung khoan Nha mlOC dp ngay 
29 thang 12 nam 2006 va Gi~y phep di€u chinh s6 120/UBCK-GPDCCTCK do Oy ban Chung khoan Nha nuoc dp 
ngay 05 thang 02 nam 2008 va gi~y phep di€u chinh s6 337/UBCK-GPDC ngay 29 thang 6 nam 20 10 do Uy ban Cherng 
khoan Nha mr6c dp. 

T6ng s6 nhan vien cua Cong ty t~i ngay 30 thang 6 nam 2015 la 24 nguo'i. 

Nganh ngh~ "iuh doauh va hOl.lt di)ug chiuh 

Cong ty hoat dong trong ITnh V\lC chung khoan . 

Ho~t dong chinh cLla Cong ty la moi giai chung khoan; tu v~n tai chinh ; tu v~n d§u tu chung khoan; t\l doanh chung 
khoan va bilO lilnh phat hanh chUng khoan . 

H. CO SO LAp BAO CAO TAl CHINH vA KY KE TOAN. 

Bao cao tai chinh kern theo dUQc trinh bay b~ng D6ng Vi~t Nam (VND) theo nguyen t~c gia g6c va phu hQp voi cac 
Chu§n m\lc K~ toan Vi~t Nam. H~ th6ng K~ toan Vi~t Nam ap d\lng cho cac Cong ty chung khoan va cac guy dinh 
khac v~ k~ toan t~i Vi~t Nam. 

Nam tai chinh cua C6ng ty b~t d§u tu ngay 01 thang 01 va k€t thuc vao ngay 31 thang 12. 

III. TOM TAT CAC CHjNH SACH KE TOAN CHU YEU 

Sau day la cac chinh sach k€ toan chu y€u dUQ'c Cong ty ap d\lng trong vi~ci?p bao cao tai chinh: 

U'O'c Hnh k~ toan 

Vi~c l?p bao cao tai chinh tuan thu thea cac Chu~n m\lc K€ toan Vi~t Nam. H~ th6ng K~ toan Vi~t Nam ap d\lng cho 
cac Cong ty cherng khoan va cac guy djnb bi~n hanh khac v~ k~ toan t~i Vi~t Nam yeu du Ban Giam d6c phai c6 nhOng 
uoc tinh va gia dinh anh huong d~n s6 li~u bao cao v~ cang nQ'. tai san va vi~c trlnh b§y cac khoan cang n9' va tai san 
tiem tang t~i ngay I?p bao cao tai chinh cling nhu cac s6 li~u bao cao v~ doanh thu va chi phi trong su6t nam tai chinh. 
K~t gua ho~t dong kinh doanh thuc t€ c6 th~ khac voi cac uac tinh, gia dinb d~t ra. 

Ti~u glri cua uha d§u tu· v~ giao dich chli:ug khoan 

Day la cac khoan d~t CQC Clla nha d§u tu chu'ng khoan t~i ngan hang chi dinh cho m\lC dich th\lc hi~n cac giao dich 
chu'ng khoan. 

Ti~u gi'ri thauh toan bu tru' giao dich chli:ng I,hoan 

Day la cac khoan ti~n d~t CQC cho vi~c th\l'c hi~n cac giao dich xoa lenh va khOp I~nh t~i Trung tam giao dich chung 
khoan va Trung tam luu ky chung khoan. 

D§u tu ng~n h?n bao g6m chung khoim W doanh va ti~n gCri ngan hang co ky h~n tren 3 thang va duai I nam. D§u tu 
ng~n h~n dLIQC ghi nh?n theo gia g6c tru di dv phong giam gia chUng khoan. 

DI,I phong giam gia chung khoan dil niem y@t dUQc thvc hi~n thea nhOng huang d§n thea Thong tu s6 22812009/TT­
BTC ("Thong tu 228") ngay 07 thang 12 nam 2009 do Bo Tai chinh ban hanh. DI,I phong giam gia cho cac chung khoan 
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chu'a dUQc niem y~t dUQ'c th~1'c hi~n thea Thong tu 228 va d~ra tren gia thi truang dUQc cung d p t6i thi~u b6i ba (03) 
Cong ty chung khaan t~i thai di~m I~p dv phong. 

D\l phong giam gia clIa cac chung khaan tv daanh duQ'c ghi nMn vaa chi phi coa Cong ty trang cae giaa dich chLrng 
khaan. 

Gia clla cac cMng khmln tu daanh duQ'c xac dinh thea phuong phap nh~p tmoc, xUih tmoc. 

Tai san c& dinh hii'u hlnh va kh~u hao 

Tai san c6 dinh hUu hlnh duQ'c trinh bay thea nguyen gia tru gia tri haa mon lily k~. 

Nguyen gia tai san c6 dinh hilu hlnh baa g6m gia mua va taan bo cac chi phi khac lien quan tmc ti~p d@n viec dua tai 

san vaa tr~og thai s~n sang so d\lng. 


Tai san c6 dinh hu'u hlnh duQ'c kh§u haa thea phuong phap duang th~ng d\la tren thai gian hu'u d\lng uoc tinh. cu th~ 

nhu sau: 

Nha clla va vc;it ki~n truc 


Thi~t bi van phong 


PhuO'ng ti~n vc;in tai 


Tai san khac 


Ta i san c& dinh vo hinh va kh~u hao 

2015 
S& na m 

6 

5 

6 

5 
I 

/., 
/, 

Tai san c6 dioh vo hlnh th~ hi~n gia tri ph~n m~m ung d\lng duQ'c tdoh bay thea nguyen gia trLr di gia tri haa mon luy 
k~. Gia tri ph~n m€m dUQc phan b6 thea phuang phap duong thang trang thai gian 5 nam. 

Doanh thu 

-o 

Ie 

HO(lt a(mg ma; gioi cMrng khoim 

Daanh thu ho~t dong moi gi6'i chung khaan duQ'c ghi nhc;in tren baa cao k~t qua kinh daaoh khi th\lc thu. 

Hoat a(mg a6u he ch~lng kho6n, gop v6n 
IJ 
= 

Daanh thu ha~t dong d~ll tu chung khaan la khaan thu nhc;ip til' chenh lech v~ mlla ban chu'ng khaan tv daanh clla Cong 
ty. 

Daanh thu tir ha~t dong d~u tll' g6p v6n la l11i thu dUQc tL1' c6 phi~u va trai phi~u . Lai d~u tu c6 phi~u dua'c ghi oh~n tren 
baa caa k@t qua ha~t dong kinh doanh tren Co' sO' thong baa chia l11i clla t6 chu'c c6 c6 ph5n dO' cong ty n~m giLL Uii trai 
phi~u dUQc ghi nhc;in tren baa caa k~t qua ha~t dong kinh daanh tren cO' s6 d6n tich. 

Doanh thu vd v6n kinh doanh 

Doanh thu v~ v6n kinh daanh !a daanh thu !ai ti~n gLri ngan hang. lai ky phi~u ngan hang. dUQc ghi nh~n tren bao caa 
k@t qua kinh daanh tren CO' s6 d6n Uch. 

Doanh thu kh6c 

Daanh thu khac la daanh thu tai tien gt:ri ngiln hang. !ai ky phi~u ngan hang ... duQ'c ghi nh~n tren baa caa k~t qua kinh 
daanh tren CO' sO' d6n tich. 

Chiphidivay 

Chi phi di vay dUQ'c ghi nh~n vaa baa caa k~t qua ho~t dong kinh daanh khi phat sinh. 
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Thu~ 

Thu~ thu nh~p doanh nghi~p th~ hi~n t6ng gia tri cua s6 thu§ pbai tra hien t~i va s6 thu~ hoan lai. 

S6 thu~ hi~n tai phai tra duoc tinh dl,ra tren thu nh~p chiu thu~ trong nam. Thu nh~p chiu thu~ khac v6i loi nhu~n thu5n 
duoc trinh bay tren bao cao k~t qua ho~t dong kinh doanh vi thu nhap chiu thu~ kh6ng bao g6m cac khoan thu nhap hay 
chi phi tinh thu~ ho~c duoc kh~u trtl trong cac nam khac (bao g6m ca 16 mang sang. n~u co) va ngoiii ra kh6ng bao g6m 
cac chi tieu kh6ng chiu thu~ ho?c kh6ng duoc kh~u tru. 

Vi~c xcic dinh thu~ thu nh~p cua C6ng ty can ClI van cae quy dinh hi~n hanh v~ thu~ . Tuy nhien, nhOng qu y djnh nay 
thay dbi theo tung thai ky va vi~c xac dinh sa u cung v~ thu~ thu nhap doanh nghi~p tuy thuoc van k§t qua ki~m tra cua 
co quan thu~ c6 th<1m quy~n. 

Thu~ thu nh~p hoan I~i dUQ"c tinh tren cac khoan chenh l~ch giu·a gia tri ghi s6 va co s6 tinh thu~ thu nh~p cua cac 
khoan m\lc tai san ho?c c6ng no tren bao cao tai ch[nh va dugc ghi nh~n theo phuong phap bang can d6i k§ toano Thu~ 
thu nh~p hoan t~i phai tra phai duoc ghi nh~n cho t~t ca cac khoan chenh l~ch t~m thai con tai san thu~ thu nh~p hoan 
I~i chi duac ghi nh~n khi ch~c ch~n co du Igi nhu~n t[nh thu~ trong tuang lai d§ khiiu trtl cae khoan chenh tech tam thoi. 

Thu~ thu nh~p hoan I~i duO·c xac dinh thea thu~ suiit d\I t[nh se ap d\lng cho l1am tai san dUQ"c thu h6i hay no· phai tra 
duqc thanh toano Thu~ thu nh~p hoan J~i duo·c ghi nh~n vao bao cao k~t qua ho~t dong kinh doanh tru twcmg hOp khoan 
thu~ do co lien quan d~n cac khoan m\lc duqc ghi th~ng van v6n chu s6 huu. Trong twong hqp do, thu@ thu nh~p hoan 
I~i cling duoc ghi th~ng van v6n chu s6 hu·u. 

Tai san thu~ thu nh~p hoan I~i va no· thu§ thu nh~p hoan I~i phai tra dUQ"c btl trtl" khi C6ng ty c6 quyen hqp phap d§ bu 
tru· giO·a tai san thu~ thu nh~p hi~n hanh v6i thu~ thu nh~p hi~n hanh phai nop va khi cac tai san thu@ thu nh~p hoan lai 
va no· thu~ thu nh~p hoan l~i phai tra lien quan t6i thu~ thu nh~p doanh nghi~p duoc quan Iy b6 i cung mot co quan thu~ 
va C6ng ty c6 d\l dinh thanh toan thu~ thu nh~p hien hanh tren co s6 thuiln. 

Cac lo~i thu§ khac duac ap d\lng thea cac lu~t thu~ hien hanh t~i Vi~t Nam. 

NG­
;;;;;; 
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IV. THONG TIN BO SUNG CHO cAc KHO.AN Ml)C TRINH BAy TRONG BAo cAo TAl CHiNlJ 

I. TlEN V A cAc KHOA.N TlfONG DU'ONG TlEN 

31 /3120 15 30/6/2015 

VND VND 

Ti@n m~t 30 ,000,000 30,000,000 

Ti@n gui Ngan hang 781,123,299 1, 104,688,762 

Ti@n gLri eua nha d§u tu v@ giao dieh ehLmg khoan 82,947,715 90,164,390 

Ti@n gCri thanh toan bu tru giao djeh ehu'ng khoan 588,650,134 702,941 ,805 

Ti@n glri ngan hang e6 ky h~n 3,000,000,000 

4,482,721,148 1,927,794,957 

2. cAc KHOA.N f>Au TU'TAI CHiNH NGAN H.:\,N 

31/312015 30 /612 015 

Chu'ng khoan t\l'doanh 

c6 phi~u niem y~t 

VND 

2,600,651,600 

VND 

2,600,731 ,600 

Ti@n gui NH e6 ky h~n tren 3 thang den 1 nam 351,500 ,000,000 353 ,500,000,000 

354, 100,651,600 356,100,731,600 

Tru: DI,I phong giam gia ehu'ng khoan t~r doanh 

D~u tu' tai chinh ngiin h:;1fi 

3. PHA.I THU KHAc 

(2,427,434,000) 

(2,427,434,000) 

351,673,217 ,600 

(2,353,918 ,900) 

(2 ,353 ,918,900) 

353,746,81 2,700 

'., 
AI 
IL 
-1 

3113 /2015 

VND 

3016/2015 

VND 

."'\' 
';;iI' 

Lib ti@n gui Ngan hang 4,262,856,723 5,357,635, I 12 

Phai thu khae 9,140,000 9,060 ,000 

4,271,996,723 5,366,695,1 12 
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4. TA J SAN co DrNH HO'U HINH 

Nha CIl-a, 
ki~n truc 

v~t Thi~t bi 
phong 

van Phu'o'ng 
v~n tii i 

ti~n Ta i san c5 
di nh khac 

CQng 

VND VND VND VND VNtJ 

NGUYEN GJA 

T<:Ii ngay 3 1/3 /2015 65,754,000 4,880,012,002 853,188,500 0 5,798,954,502 

Hmg trong ky 

Giam trong ky 0 

T\li ngay 30/6/2015 65,754,000 4,880,012,002 853,188,500 0 5,798,954,502 

KHAu HAO LUY KE 

T<:Ii ngay 31/3/2015 65,754,000 4,355,369,097 853,188,500 0 5,274,311,597 

Kh~u hao trong ky 64,601,877 64,601,877 

Giam trong ky 0 

TC:li ngay 30/6/2015 65,754,000 4,419,970,974 853,188,500 0 5,338,913,474 

GIA TRJ CON LM 

T~i ngay 311312015 524,642,905 524.642,905 

T~ i ngay 30/6/2015 460,041,028 460,041 ,028 

5. TAJ SAN co DrNH VO HINH 

Ph~n m~m u'ng dl,lIlg T6ng 

VND VND 

NGUYEN GIA 

T<:Ii ngay 31/3/2015 3,000,968,383 3,000,968,383 -, 
Tang trong ky I 

Giam trong ky 'l 

T<:Ii ngay 30/6/2015 3,000,968,383 3,000,968,383 

KHAu HAO LUY KE 

T<:Ii ngay 31 /3/20 I. 5 2,782,556,340 2,782,556,341) 

Tang trong ky 26, 182,810 26,182,810 

Giam trong ky 

T<:Ii ngay 30/6/2015 2,808,739,150 2,808,739,150 

GIA TR! CON L~l 

T~i ngay 31 /312015 218,412,043 218,4 12,043 

T~i ngay 30/6/2015 192,229,233 192,229,233 
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6. TIEN NOP QUY HO TRO THANH ToAN 

201 4 2015 

VND VND 

s6 du d~u nam 499,024,953 499,024,953 

Ti€n nQP b6 sung trong ky 684,862 [ ,454 ,991 

Ti~n [ai philn b6 trong k)1 55,002,611 86 ,077,69 5 


S6 dlt' eU6i ky 554,712,426 586,557,639 


7. TAl SAN DAI H~N KHAc 

2014 20J5 

VND VND 

D~t CQC thue van ph6ng 388,089,000 388,089,000 

D~t CQC khac 7,135,280 7,135,280 


S6 duo eu6i ky 395,224,280 395,224,280 


8. THUE V A cAc KHOAN P IIAI NOP NHA NUdc 

31/312015 30/6120 15 

VND VND 

Thu€ thu nh~p ca nhiln [58,75J,l3 [ 159,003 ,049 

Thu€ thu nh~p doanh nghi~p ( 1 ) ( [ ) 


Thu€ nha th~u 
 ° ° 
Thu€ GTGT d~u ra ...., ° ° 

158,751,130 ] 59,003,048 

)~
9. CHI PHI PHA.I TRA ~ 

31/312015 30/612015 

VNf) VND 

Du ph6ng tr9 dp thai vi~c 671 ,950,570 664 ,555 ,570 

Phi djch VI} tu viln va kii\m toan 51 ,700,000 172,205,000 

Chi phi pbai tnt kbac 69 ,414,280 81 ,762,855 

793,064,850 918,523,425 

10. cAc KHoAN PHAI TRA, PHAI NOP NGAN H~N KHAc 

31/312015 3016/2 015 

VND VNf) 

Thanh toan bu tru' giao djch chung khoan 590 ,342 ,502 704,660,213 

Phai tra, phai nQP kh3c 249 ,881 ,000 249 ,881 ,000 


840,223,502 954,541 ,2 13 
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11. VO 'CHl) so HUU 

V6n di~u l~ 

VNf> 

Tl.Ii ngay 31/312015 300,000,000,000 

G6p v5n trong nam 

Lqi nhu~n trong ky 

C6 tue aa tra 

Trieh I~p cae quy 

Tl.Ii ngay 30/612015 300,000,000,000 

Quy 'dulc (huQc 
v6n chu sO- hu"u 

VNf> 

6,134,983,965 

° 
6,134,983,965 

LQ"i nhu~ ll 

chu"a phan ph6i 

VNf> 

55,389,493,610 

(45,194 ,258) 

° 
55,344,299,352 

12. DOANH THU HO~T f)()NG f>AU TU" CHUNG KHOAN, GOr VON 

Day lei khoan thu nh~p ttl ehenh leeh v@ mua ban chU"ng khoan tIl doanh ella Cong ty" 

13. CHI PHI HO~T f>(>NG KINH DOANH 

Chi phi moi gi6i chCrng khoan cho nguo i a~u tu 


Chi phi hoat oi;>ng tl,l doanh chCrng kh03n 


DI,I ph6ng g iam gi3 chung kh03n ct~u tu ngan h~n 


Cac chi phi khac 


14. CHI PHI THUE THU NH~P DOANH NGH[~P HIJ):N HANH 

LQinhu'ntr~6~thu~ 


f>j~u chinh cho tllU nh,p chiu thu~ 


TrLl: Thu nh~p khong chju thu € 


Ci;>og: C3C kh03n chi phi khong oUQ"e kh§u trll 


Thu nh,p chiu thu~ 


Thu € su§t 


Thu~ thu nh,p doanh nghi~p phai nQp 


NgmYi I,p K~ toan tm6'ng 
(Ky, h9 ten) (K)!, h9 ten) 

QII-2014 

VND 

183,151,905 

141,440,000 

(92 ,376,900) 

4,958,074 

237,173,079 

QII-2014 

VNf) 

602,946,620 

221 ,472 

602,725,148 

22% 

132,599,532 

Tang 

VNf> 

361 ,524,477 ,57 5 

(45,194 ,2 58) 

36 1,479,283,3 17 

QII-2015 


VN{) 


187,330,321 


(73,515,100) 


4,500,039 


I 18,315,260 


QIJ-2015 


VNf> 


(57 ,988,865) 
 ~ 
168,438 

(58, 157,303) 


22% 


( 12,794,607) 


Ha Noi, ngay 09 thcing 07 l1am 2015 

Le Thi Hi~n Phl.lm Van Anh 
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